МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » 12 20 23   № 6349

Об обеспечении комплексной

безопасности в период

с 30.12.2023 по 08.01.2024

в городе Сургуте

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021

№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению комплексной безопасности

в период с 30.12.2023 по 08.01.2024 в городе Сургуте согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий в период

с 30.12.2023 по 08.01.2024 провести мероприятия по обеспечению комплексной

безопасности и предупреждению пожаров согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющим

деятельность на территории города Сургута, в период с 30.12.2023 по 08.01.2024

провести мероприятия по обеспечению комплексной безопасности и предупре-

ждению пожаров согласно приложению.

4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

2

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                   В.В. Криворот

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 18.12.2023  № 6349

План

мероприятий по обеспечению комплексной безопасности

в период с 30.12.2023 по 08.01.2024 в городе Сургуте

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Ответственные лица

за выполнение мероприятий

1 Утвердить графики дежурств и организовать в период

с 30.12.2023 по 08.01.2024 круглосуточное дежурство

должностных лиц, ответственных за обеспечение

комплексной безопасности:

- Администрации города;

- коммунальных служб;

- организаций города

до

27.12.2023

управление по вопросам общественной безопасности

Администрации города,

управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Администрации города,

департамент городского хозяйства Администрации

города,

руководители муниципальных учреждений и предприятий,

руководители организаций, осуществляющих

деятельность на территории города Сургута

(далее – руководители организаций)

2 Обеспечить реализацию плановых мероприятий

по соблюдению требований комплексной безопасности

на объектах жизнеобеспечения, энергоснабжения,

транспортной инфраструктуры, обратив внимание

на проверку готовности сил и средств, привлекаемых

к мероприятиям по минимизации и ликвидации

возможных последствий террористических актов

и чрезвычайных ситуаций

с 30.12.2023

по

08.01.2024

руководители муниципальных учреждений и предприятий,

руководители организаций

4

3 Организовать проведение дополнительных инструктажей

работников крупных торговых и развлекательных

центров и иных мест с массовым пребыванием граждан

об усилении мер комплексной безопасности, повышении

бдительности персонала, а также информировании

в часы работы через трансляционную сеть посетителей

об их действиях при обнаружении подозрительных

предметов, возникновении чрезвычайной ситуации,

о местах расположения эвакуационных выходов

до

27.12.2023

управление по вопросам общественной безопасности

Администрации города,

руководители организаций

4 Организовать проведение профилактических бесед

с представителями религиозных конфессий,

национальных землячеств о недопустимости

разжигания межнациональных и религиозных

конфликтов, совершения правонарушений

до

27.12.2023

управление по вопросам общественной безопасности

Администрации города

5 Обеспечить круглосуточную готовность к работе

аварийных бригад и спецтехники

с 30.12.2023

по

08.01.2024

департамент городского хозяйства Администрации города,

руководители муниципальных учреждений и предприятий,

руководители организаций

6 Обеспечить незамедлительное информирование

должностных лиц об угрозе и возникновении

чрезвычайных ситуаций

с 30.12.2023

по

08.01.2024

муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-

диспетчерская служба города Сургута»